
 

 

 

 

Wrocław, 17 lipca 2024 

Spółki VB Leasing spłaciły niemal 3 mld zł zadłużenia 

VB Leasing bez luki płynnościowej 

Niemal 3 miliardy złotych wraz z odsetkami spłaciły spółki leasingowe VB Leasing i VB Leasing Automotive 
(VBL) dzięki działaniom podjętym w ramach restrukturyzacji rozpoczętej 25 lipca 2023 roku.  

– Nasze postępowanie restrukturyzacyjne, choć jest w bezprecedensowej skali w Polsce pod względem 
wielkości i wartości, okazuje się nadzwyczaj efektywne – podkreśla Mikołaj Świtalski, członek Zarządu AMS 
Restrukturyzacje, zarządca VB Leasing. – Warunkowe zobowiązania wobec wierzycieli zmniejszyły się o 
niemal 3 mld zł. Ponad 300 mln zł stanowiły zobowiązania wobec spółek powiązanych, które w przyszłym 
układzie planujemy zredukować niemal w całości – dodaje. 

– Kluczowe znaczenie w spłacie zadłużenia ma skuteczna obsługa portfela oraz rzetelne i terminowe spłaty 
leasingobiorców. Spółki obecnie spłacają zobowiązania gwarancyjne w wysokości ponad 200 mln zł 
miesięcznie – mówi Kamil Hajduk z Kancelarii Restrukturyzacyjnej, zarządzającej postępowaniem 
sanacyjnym VB Leasing Automotive.  

Dlatego też pojawiająca się w mediach informacja o „luce vatowskiej” w VBL nie jest prawdziwa. – Luka 
płynnościowa o wartości miliarda złotych faktycznie istniała rok temu, czyli na początku restrukturyzacji 
spółek leasingowych, przy czym wartość ta nie uwzględniała obniżenia związanego z bezskutecznością 
przelewu podatku VAT, jak również aktywów i przyszłych wyników spółek – wyjaśnia Kamil Hajduk. 

W maju bieżącego roku ukazał się raport MGBI, prezentujący listę najbardziej zadłużonych polskich 
przedsiębiorstw. Według raportu, spółki VB Leasing mają łącznie ponad 10 mld zł niespłaconych 
zobowiązań. Raport MGBI opracowany został jednak na podstawie wniosków o restrukturyzację złożonych 
do lipca 2023 roku. Obecnie, jak podkreślają zarządcy spółek VB Leasing, kwota zadłużenia zmniejszyła się o 
wspomniane prawie 3 mld zł, a restrukturyzacja przebiega zgodnie z harmonogramem, co pozwala mieć 
nadzieję na stabilizację finansową VBL.  

W ciągu ostatnich 12 miesięcy spółki nie tylko utrzymały ciągłość działalności operacyjnej i obsługi 
klientów, ale również terminowo realizują bieżące zobowiązania finansowe. W ramach procesu 
restrukturyzacji, VB Leasing osiągnęły też wstępne porozumienia z wierzycielami, co jest kluczowym 
krokiem w zapewnieniu płynności finansowej oraz odbudowie zaufania na rynku. Dodatkowo, spółki 
opracowały wstępne propozycje układowe, które stanowią fundament dla dalszych negocjacji z 
wierzycielami, w tym bankami finansującymi.  

Kontakt w sprawie notki: 
Ewa Hełpa, VB Leasing – ewa.helpa@vbl.pl 

mailto:ewa.helpa@vbl.pl

